

Protokół nr 15

XV Posiedzenie w dniu 29 listopada 2019 r.

Obrady rozpoczęto 29 listopada 2019 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 15:14 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obecni:

1. ~~Arleta Adamczak-Puk~~
2. Wojciech Adamczewski
3. Włodzimierz Drótkowski
4. Sławomir Grzelczyk
5. Anna Jaworska
6. Gabriela Kasperska
7. Wiesław Kasperski
8. ~~Rafał Klem~~
9. Krzysztof Łączny
10. Mirosław Józef Pawlak
11. Michał Skrzypczak
12. Alfred Splisteser
13. Danuta Strzelczyk
14. Sławomir Jan Szudra
15. Beata Żyto

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Pan Wiesław Kasperski otworzył posiedzenie. Powitał zebranych. Poinformował, że sesja jest nagrywana i transmitowana zgodnie z wymogiem ustawowym. W sesji uczestniczyło 13 radnych – Rada jest władna w podejmowaniu uchwał.

2. Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został przesłany do radnych w stosownym terminie w związku z powyższym nie ma obowiązku odczynia. Uwag do porządku sesji nie było.

3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady.

Przewodniczący Rady poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej Śmigła i wiernie odzwierciedla przebieg sesji. Protokół jest do wglądu w Biurze Rady.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Wojciech Adamczewski, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Krzysztof Łączny, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto
NIEOBECNI (2)

Arleta Adamczak-Puk, Rafał Klem

Protokół z XIV sesji Rady Miejskiej Śmigła został przyjęty.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie między sesjami.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radny Michał Skrzypczak zaproponował aby uczcić minutą ciszy św. p. Zygryda Budzyńskiego.

Wszyscy obecni powstali i uczcili minutą ciszy zmarłego.

5. Sprawozdanie Burmistrza Śmigła z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigła.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Pytań nie było.

6. Informacja o działalności Burmistrza Śmigła w okresie między sesjami.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Wiceburmistrz dodał, że wkraść się błąd pisarski i zarządzenie w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Śmigiel powinno być na rok 2019.

Radny Sławomir Grzelczyk poprosił o przybliżenie co było tematem rozmów Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Miejskiego Zakładu Oczyszczania oraz spotkania konsultacyjnym Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego w Trzebani.

Wiceburmistrz Marcin Jurga odpowiedział, że na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników była omawiana sprawa wyboru nowego członka Rady Nadzorczej z uwagi na rezygnację poprzedniego członka a także uszczegółowiło cele zarządcze spółki MZO na kolejny rok. Natomiast na spotkaniu konsultacyjnym KZGRL poinformowano o unieważnieniu kolejnych przetargów z racji wyższe ceny niż zakładano a także o wzroście składki za śmieci.

7. Zapytania Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli.

Nie było zapytań.

8. Wręczenie nagród dla sportowców z Gminy Śmigiel.

Na sesję przybyły dwie uczennice Ewa Śmigaj i Wiktoria Lemańska, które dostały się do kadry wojewódzkiej i zdobyły z nią I miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w piłce siatkowej. Gratulacje uczennicom złożyli Wiceburmistrz Śmigła Marcin Jurga, Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski oraz radna Danuta Strzelczyk.

O godz. 12:23 Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy. Obrady wznowiono o godz. 12:38 w niezmiennym składzie – 13 radnych.

9. Przekazanie informacji odnośnie funkcjonowania Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.

Na sesję przybył Przewodniczący Zarządu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego Pan Eugeniusz Karpiński. Poinformował, że od stycznia 2020 roku będzie obowiązywać nowa stawka opłat za wywóz nieczystości stałych w kwocie 24zł. Przybliżył powody, dla których nastąpiła tak znaczna podwyżka m.in.: upływ terminu kontraktów zawieranych trzy lata temu, wzrost kosztów energii, paliw, wynagrodzeń. Dodał, że jednym z głównych powodów jest zmiana prawa. Podał przykład, że zarządzający składowiskiem (np. MZO) za 1 tonę składowania odpadów płacił średnio 40zł natomiast obecnie jest to kwota 170zł a od stycznia 2020 roku 270zł. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła brak możliwości skorygowania deklaracji, która spowoduje umniejszenie opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. Dodatkowo każdy musi segregować śmieci. W przypadku braku segregacji właściciel nieruchomości będzie płacił podwójną stawkę 48zł. Ustawa wprowadza także obowiązek zbierania odpadów biodegradowalnych i musi posiadać dodatkowy koszt BIO. W przypadku właścicieli budynków jednorodzinnych, którzy posiadają kompostownik nie muszą posiadać kosztów BIO. Prawdopodobnie od sierpnia 2020 roku taka osoba będzie zwolniona z części opłaty. Od 1 stycznia 2020 roku odpady zmieszane będą odbierane co dwa tygodnie na zmianę z biodegradowalnymi, czyli jeden tydzień będą zabierane odpady zmieszane a na drugi tydzień biodegradowalne. Nie dotyczy to lokali wielomieszkaniowych. Nastąpi też zmiana harmonogramu odbioru nieczystości. Planują też wprowadzenie aplikacji na telefon, która będzie przypominać o terminach odbiorów. Dodatkowo nieruchomości niezamieszkałe będą musiały posiadać umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów z przedsiębiorcą, który jest wpisany w rejestrze działalności regulowanej prowadzonej przez Związek. W przypadku braku takiej umowy Związek ma obowiązek wydać decyzję o konieczności wystawienia pojemników i zapłaty górnej stawki opłaty. Wyłączenie nieruchomości niezamieszkałych spowodowane jest ustaleniem maksymalnej stawki przez nową ustawę, która jest dużo niższa niż dotychczasowa co odbiłoby się kosztem dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Radny Wojciech Adamczewski zapytał czy najwyższym kosztem jest cena składowania?

Pan Eugeniusz Karpiński odpowiedział, że jest to jedna z przyczyn.

Radny Sławomir Grzelczyk stwierdził, że ustawodawca popełnił błąd podając maksymalną stawkę za wywóz śmieci z nieruchomości niezamieszkałych niższą niż faktycznie wynikającą z ponoszonych kosztów. Nadmienił, że może zdarzyć się tak, że firmy mogą zgłaszać tylko minimum a reszta będzie trafiać do np. lasu.

Pan Eugeniusz Karpiński dodał, że wystosował pisma do władz w tej sprawie ale nie otrzymał żadnej odpowiedzi. Zwrócił uwagę, że mają oni pewne możliwości kontroli i karania nieuczciwych firm. Nadmienił, że w przypadku nieruchomości mieszanych, gdzie mieszkają osoby fizyczne i równocześnie jest prowadzona działalność, będą odbierane śmieci przez Związek i dodatkowo właściciel firmy będzie musiał podpisać umowę na wywóz śmieci z przedsiębiorcą, który jest wpisany w rejestrze działalności prowadzonej przez Związek.

Radna Anna Jaworska zapytała jaki był koszt inwestycji przy wprowadzonym w 2018 roku

pilotażowym programie odbioru odpadów biodegradowalnych oraz z czego był sfinansowany. Pan Przewodniczący Związku odpowiedział, że program ten obejmował oprócz odpadów komunalnych dodatkowy wywóz bioodpadów. Dlatego zakupili ok 2,5 tys. pojemników za kwotę ok 250 tys. zł. Dodatkowo musieli zmienić umowę z firmą, która odbiera odpady z Krobii z uwagi na częstszą ilość wywozów, była to kwota kilkudziesięciu tysięcy złotych. Wszystko finansowane było z ogólnych dochodów Związku. Program ten uruchomiono z uwagi na planowane zmiany w ustawie. Chcieli pozyskać informacje jak miałyby to wyglądać. Nadmienił, że rzadszy odbiór odpadów bio nie wpływa na to, iż będzie się z pojemników wydobywał nieprzyjemny zapach nawet w wysokich temperaturach.

Radna Anna Jaworska zwróciła uwagę, że mieszkańcy Gminy Śmigiel również dołożyli się do tego programu.

Radny Alfred Splisteser zapytał jak wygląda sytuacja segregacji odpadów w wspólnotach mieszkaniowych.

Pan Karpiński odpowiedział, że wspólnoty są traktowane jak lokale wielomieszkaniowe. Zwrócił uwagę, że w przypadku braku segregacji przez choćby jednego właściciela mieszkania będzie płacić cały blok. Dlatego warto aby każdy z właścicieli lokalu złożył odrębną deklarację i zaopatrzył się w osobne pojemniki. Wtedy właściciela, który nie segreguje będzie można ukarać a nie obciążać cały blok.

Radny Michał Skrzypczak zapytał ile wynosi opłata środowiskowa w obecnej stawce 11,50zł. Pan Przewodniczący Związku odpowiedział, że nie ma takich przeliczeń z uwagi na to iż opłatę tą ponosi odbierający odpady. W ofertach przetargowych średnia cena odbioru odpadów, gdzie mieści się transport i zagospodarowanie, za 1 tonę wynosiła od 1 tys. zł. Koszt zagospodarowania wyniósł ok. 700 zł a transport ok. 300 zł. Opłata Marszałkowska wynosi za 1 tonę 270zł od 1 stycznia 2020 r.

Radny Wojciech Adamczewski zapytał czy oprócz firmy Remondis są też inne firmy, które mogłyby zagospodarowywać odpady.

Pan Eugeniusz Karpiński zwrócił uwagę, że firmy te są wybierane w drodze przetargu nieograniczonego, gdzie podstawowym kryterium jest cena. 95% kosztów jest ponoszonych na rzecz instytucji zewnętrznych a 5% stanowią wynagrodzenia, obsługa, poczta. Po otwarciu ofert okazało się, że oferty są wyższe niż zakładali i musieli unieważnić. Na obszar Śmigła ofertę złożyły dwie firmy Remondis i ZGO Nova. Oferty różniły się kwotą 1,60zł. Są inne firmy lecz oferta Remondis była po prostu tańsza.

Radna Anna Jaworska zapytała czy z uwagi na unieważnienie kolejnych przetargów rozważają inne tryby zamówień publicznych jak dialog konkurencyjny lub negocjacje z ogłoszeniem.

Pan Przewodniczący Związku stwierdził, że podstawowy tryb jak przetarg nieograniczony jest najbardziej odpowiedni i boją się aby nie zarzucono im niekonkurencyjność.

Radna Danuta Strzelczyk zapytała czy jest określona wielkość pojemnika na odpady bio i czy może sobie jeden pomalować na brązowo aby nie kupoać dodatkowo.

W odpowiedzi usłyszała, że jest to minimum 60l, można pomalować i opisać BIO.

Radny Alfred Splisteser zapytał jak będzie dokładnie stawka za śmieci od 1 stycznia 2020 roku.

Pan Eugeniusz Karpiński poinformował, że będzie to kwota 24 zł od mieszkańca. Do 15 stycznia 2020 r. każdy otrzyma informację o wysokości opłaty. Natomiast nie wiadomo co będzie po otwarciu kolejnych przetargów. Może zdarzyć się tak, że w kolejnych miesiącach będzie uchwała o podniesieniu opłaty z uwagi na wyższe ceny przetargów.

Radna Anna Jaworska zauważyła, że Związek w 2018 r. zanotował wynik dodatni 3,5 mln. Poprosiła o przybliżenie tematu.

Przewodniczący Związku odpowiedział, że wcześniejsze oszczędności będą pokrywały straty w następnych latach i dlatego opłata była już od kilku lat niska. Jednakże musieliśmy podjąć

decyzję o podwyższeniu stawki bo z szacunków wynika, że starta w następnych latach będzie się pogłębiać.

Przewodniczący rady zapytał jak jest naliczana ilość odpadów stałych. Czy jeśli jest rodzina 4- osobowa to może wystawić 4 kubły tygodniowo? Jak została zrobiona kalkulacja.

Pan Eugeniusz Karpiński wyjaśnił, że opierają się o rzeczywiście wywożonych odpadach uwzględniając liczby z poprzednich lat. Można wystawiać taka ilość odpadów byleby się zmieściły do kubłów.

Radny Michał Skrzypczak zapytał w jaki sposób jest monitorowany odbiór odpadów od obcokrajowców.

Pan Karpiński odpowiedział, że niestety nie można tego zweryfikować. Rozwiązując problem zwrócili się do Urzędu Pracy o podanie adresów obcokrajowców. Jednakże jest to problem bo oni są tylko zameldowani a nie zamieszkują. Ciągłe szukają rozwiązań. Próbują uzyskać informacje od Urzędów Gmin i Urzędów Stanu Cywilnego o zameldowaniach i porównują ze złożonymi deklaracjami. Często też robią kontrole.

Radny Michał Skrzypczak zaproponował aby powołać komórkę, która zajmie się tym problemem.

Radna Danuta Strzelczyk zapytała gdzie włożyć butelkę po oleju i odpady po psie.

Pan Eugeniusz Karpiński odpowiedział, że butelkę i odpady po zwierzętach należy wrzucić do odpadów zmieszanych.

Radna Anna Jaworska zapytała o dane zawarte w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok przewiduje się wzrost wpływów z lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego szacowane na poziomie 20 mln. Tymczasem zakup usług pozostałych przewiduje się na poziomie 12 mln. Na co przeznaczona jest pozostała 8 mln?

Pan Eugeniusz Karpiński odpowiedział, że 95% kosztów to transport, odbiór zagospodarowanie i PSZOK. Prawdopodobnie są to pieniądze przeznaczane na PSZOK.

Radny Sławomir Szudra zapytał kiedy i jakie będą zniżki dla osób posiadających kompostownik.

Pan Przewodniczący Związku wytłumaczył, że od lipca/sierpnia 2020 może być zwolnienie z części opłaty ale jeszcze nie wiadomo jaka będzie to kwota zniżki. Wynika to z tego, że nie wiedzą dokładnie ile tych odpadów będzie mniej.

Przewodniczący rady zauważył, że okres pierwsze miesiące mogą być nieadekwatne, gdyż jest to okres gdzie zużywa się mniej odpadów bio a tym samym obliczenia będą inne.

Pan Karpiński dodał, że oczywiście po dokładnej analizie będzie to korygowane.

Radna Anna Jaworska zapytała z czego wynika wzrost kosztów utrzymania i prowadzenia PSZOK, gdyż jest to 3-krotny wzrost z 4mln na 10mln.

Przewodniczący Związku powiedział, że oferty opiewały na kwotę 14 mln zł a wynika to z tego, że utrzymania PSZOK-u, transport i zagospodarowanie a wcześniej był tylko transport i utrzymanie.

Radny Krzysztof Łączny zapytał co robi się z materiałami BIO, które są na PSZOK-ach. Ludzie za to płacą a to leży. Czy za składowany tam gruz, makulaturę Związek otrzymuje jakieś pieniądze?

Pan Karpiński płacimy za to co wynika z przetargu. MZO nie ma wybudowanej instalacji do przetwarzania odpadów biodegradowalnych. Część eksportują na zewnątrz a resztę niestety się kompostuje na PSZOK-u. Związek nie otrzymuje żadnych pieniędzy. Firmy, które startują do przetargu na zagospodarowanie proponują cenę i prawdopodobnie jest ona pomniejszona o koszty sprzedaży w/w odpadów.

Przewodniczący Rady zapytał czy wszyscy członkowie Związku są udziałowcami w MZO i jak kształtują się ich udziały?

Pan Edward Karpiński odpowiedział, że wszyscy są udziałowcami. Związek będzie liczył 19 członków a udziałowców w MZO jest 20, gdyż wchodzi też Gmina Włoszakowice. Jest to

liczone proporcjonalnie od mieszkańców i głosowanie odbywa się udziałami. Natomiast w Związku każda Gmina ma jeden głos.

Radny Krzysztof Łączny czy są dane odnośnie ilości i jakie materiały są odbierane z PSZOK? Pan Przewodniczący Związku odpowiedział, że oprócz faktury są dołączone kwity wagowe i specyfikacji rodzaju odpadów.

Radny Alfred Splisteser zaproponował aby sołtysom zlecić roznoszenie listów do mieszkańców.

Pan Karpiński odpowiedział, że było tak robione ale ze względu na RODO nie możemy już tego robić. Ograniczyli się tylko do pracowników Związku. Jest to oszczędność ok 3zł na liście.

Radna Gabriela Kasperska zapytała czy rolnicy składający obornik muszą też mieć kompostownik.

Pan Przewodniczący Związku odpowiedział, że nie może być to płyta gnojowa. Muszą to być minimum trzy ściany a nie wolnostojący stos odpadów.

Radny Krzysztof Łączny zauważył, że w sprawozdaniu plan jest 100% a wykonanie jest inne i też jest 100%.

W odpowiedzi usłyszał, że musiałyby się wypowiedzieć Skarbnik ale było to sprawdzane przez inne instytucje m.in. przez Rio więc na pewno jest to dobrze.

Pan Jan Krzywosz z Przysieki Polskiej zapytał czy w budynkach wielorodzinnych zarządzanych przez Zarządy właściciele mieszkań mogą podejmować deklaracje. Kto jest odpowiedzialny na całą organizację koszy gdyż jak do tej pory nie było u nich segregacji. Czy pojemniki mogą być przemalowane i segregowane w nich śmieci typu plastik?

Pan Przewodniczący odpowiedział, że właścicielem nieruchomości jest Zarząd i on jest zobowiązany jest za złożenie deklaracji. Można składać deklaracje indywidualne ale w imieniu właścicieli robi to Zarząd Wspólnoty. Od stycznia 2020 rok każdy będzie musiał już segregować i mieć odrębne kubły i to Zarząd będzie odpowiedzialny za zorganizowanie pojemników. W przypadku braku segregacji właściciel mieszkania będzie obciążony karą. Nie można przemalować pojemników na plastik, metal, szkło, makulatura. Wszystko należy segregować we workach. Ewentualnie można zaopatrzyć się w dzwony na właśnie te odpady. Sołtys Machcina Pan Zygmunt Mocek zapytał czy właściciele mieszkań, którzy złożyli deklarację a mieszczą się w jednym budynku jest poprawne i czy odbiór śmieci zmieszanych będzie równocześnie z segregowanymi?

Pan Edward Karpiński odparł, że z mocy prawa należy zawrzeć porozumienie i wyznaczyć osobę do zarządzania, która w imieniu pozostałych gospodarstw domowych będzie je reprezentować. Ta osoba powinna w imieniu pozostałych złożyć deklarację. Nie można skorzystać z kompostownika. A odpady biodegradowalne będą odbierane co dwa tygodnie. Firma która odbiera odpady zmieszane od nieruchomości niezamieszkałych może odbierać też odpady segregowane z nieruchomości zamieszkałych ale nie może tego robić w tym samym dniu jednocześnie. Na tym zakończył wypowiedź.

Przewodniczący Rady podziękował za szczegółowe przedstawienie informacji.

O godz. 14:43 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy. Obrady wznowiono o godz. 14:53 w niezmiennym składzie – 13 radnych.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2019,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Śmigla Pani Ewa Mituła. Zaznaczyła, że projekt uchwały wprowadza zmiany porządkowe po stronie dochodów i wydatków.

Dochody – dokonuje się następujących zmian:

- a) Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne – zwiększenie o kwotę 252.342,00 zł w związku z przyznaniem dofinansowania od Wojewody Wielkopolskiego zadania pn: „Przebudowa ulicy Mierosławskiego w Śmiglu” – Fundusz Dróg Samorządowych,
- b) Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększenie o kwotę 650.000,00 zł w związku z planowaną sprzedażą działki w Przysiece Polskiej,
- c) Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych – zwiększenie o kwotę 247.252,00 zł w związku z aktualizacją planu na podstawie planowanych dochodów,
- d) Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych – zwiększenie o kwotę 70.000,00 zł w związku z aktualizacją planu na podstawie wykonanych dochodów,
- e) Rozdział 75621 – Udział gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – zmniejszenie o kwotę 10.000,00 zł w związku z aktualizacją planu na podstawie wykonanych dochodów,
- f) Rozdział 80101 - Szkoły Podstawowe – zwiększenie o kwotę 1.050,00 zł na wniosek kierownika jednostki,
- g) Rozdział 80104 - Przedszkola – zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł w związku z otrzymaną nagrodą w konkursie „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego” przez Przedszkole w Śmiglu,
- h) Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne – zwiększenie o kwotę 30.000,00 zł na wniosek kierownika jednostki,
- i) Rozdział 90095 – Pozostała działalność – zwiększenie o kwotę 5,000,00 zł w związku z otrzymaną nagrodą w konkursie „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego” przez Urząd Miejski,
- j) Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej – zmniejszenie o kwotę 146.387,00 zł - Gmina Śmigiel otrzyma dotację (w postaci refundacji) z Urzędu Marszałkowskiego – na podstawie Umowy Nr 00818-6935-UM1511418/18 za zadanie Budowa trybun w Śmiglu (realizację zadania zakończono w 2018 roku) w 2020 roku.

Wydatki – dokonuje się następujących zmian:

- a) Dział 40002 - Dostarczanie wody – zwiększenie o kwotę 100.000,00 zł – aktualizacja planu na podstawie bieżącego wykonania i zapotrzebowania,
- b) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne – przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w ramach funduszu sołeckiego,
- c) Rozdział 70005 – Gospodarka mieszkaniowa – zwiększenie o kwotę 100.000,00 zł w związku z utworzeniem zadania inwestycyjnego „Modernizacja pomieszczeń GCI w Śmiglu w związku ze zmianą przeznaczenia obiektu”,
- d) Dział 750 – Administracja publiczna - przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami na podstawie bieżącego wykonania i zapotrzebowania.
- e) Dział 801 - Oświata i wychowanie:
 - przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami na wniosek dyrektorów jednostek oświatowych,
 - zwiększenie o kwotę 263.061,00 zł w związku z zabezpieczeniem planu na dokonanie niezbędnych wydatków,
 - Rozdział 80104 Przedszkola:

- zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł w związku z otrzymaną nagrodą w konkursie „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego” przez Przedszkole w Śmiglu,
- zwiększenie o kwotę 15.000,00 zł w związku z większymi opłatami ponoszonymi za uczęszczanie dzieci z terenu Gminy Śmigiel, do przedszkoli w innych gminach,
- Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół – zwiększenie o kwotę 30.000,00 zł w związku z większą ilością zawartych umów z rodzicami dzieci dowożonych.
- e) Dział 852 - Pomoc społeczna – przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami na wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu
- f) Rozdział 85401 – świetlice szkolne - przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami na wniosek dyrektorów jednostek oświatowych,
- g) Rozdział 85417 - Szkolne Schroniska Młodzieżowe – przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek dyrektora jednostki,
- h) Dział 855 - Rodzina - przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami na wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu,
- i) Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zmiany pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w związku z aktualizacją planu,
- i) Rozdział 92109 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zmiany pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w ramach funduszu sołectkiego,
- j) Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej - zmiana pomiędzy paragrafami na wniosek kierownika Ośrodka Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu,

Rozchody – dokonuje się następujących zmian:

Zwiększa się o kwotę 650.000 zł w związku z planowanym założeniem lokaty terminowej.

Lokata stanowić będzie rezerwę na przyszłe zobowiązania. Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad złożył odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego w związku z decyzją przyznającą na rzecz Gminy Śmigiel odszkodowanie z tytułu przejścia przez Skarb Państwa prawa własności nieruchomości przeznaczonej na cele inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi krajowej nr S5. Kwota przyznanego odszkodowania wynosi 1.166.796,75 zł, kwota wypłaconej pod koniec 2018 roku Gminie Śmigiel zaliczki wynosi 816.757,72 zł.

Opinia Komisji Finansowo – Gospodarczej jest pozytywna.
Pytań nie było.

Głosowano w sprawie:

zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2019

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Wojciech Adamczewski, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Krzysztof Łączny, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (2)

Arleta Adamczak-Puk, Rafał Klem

Uchwała nr XV/147/2019 została podjęta jednogłośnie. Stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2019-2029,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Śmigla Pani Ewa Mituła. Do WPF zostają wprowadzone te zmiany, które miały miejsce w zmianie uchwały budżetowej a także zmiany dotyczące poprzez Zarządzenie Burmistrza Śmigla. W przedsięwzięciach wprowadza się wydatki bieżące na utrzymanie zimowe dróg oraz dokonano korekty w zakresie przedsięwzięcia na wykonanie oświetlenia ulicznego w Gminie Śmigiel w projekcie proponuje się 492 tys. zł a dotychczas była kwota 500 tys. zł. W rozchodach 650 tys. zł na lokatę, która nie wpływa na wskaźniki.

Opinia Komisji Finansowo – Gospodarczej jest pozytywna.
Pytań nie było.

Głosowano w sprawie:

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2019-2029

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Wojciech Adamczewski, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Krzysztof Łączny, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto
NIEOBECNI (2)

Arleta Adamczak-Puk, Rafał Klem

Uchwała nr XV/148/2019 została przyjęta jednogłośnie. Stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Organizacyjnego Pani Danuta Szczepaniak. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zobowiązuje gminy do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ich realizacja prowadzona jest w oparciu o roczny gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, do którego gmina jest zobowiązana. Ustawa wskazuje gminie źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań wynikających z programu. Dochody te nie mogą być przeznaczane na inne cele, niż z tym związane. Program ten jest kontynuacją oraz rozszerzeniem zadań realizowanych w gminie Śmigiel od 1997 r. Stanowi on część Strategii rozwiązywania problemów społecznych uchwalonej w Gminie Śmigiel, uwzględniającej cele realizacji, wzorce profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych określonych w Narodowym Programie Zdrowia. W programie zawarto dane dotyczące liczby wydanych zezwoleń na 30.10.2019 r. oraz liczbę wydanych tylko w 2019 r. : gastronomia 2 zezwolenia, alkohole pow. 18% 1 zezwolenie a w detalu po jednym zezwoleniu. Określono wartość sprzedanego

alkoholu na mieszkańca w 2018 r. to kwota 807,21 zł a w 2017 r. było to 555,12 zł. Program zawiera także diagnozę lokalną w zakresie problemów alkoholowych, określa ilość wniosków do komisji skierowanych na leczenie, przedstawia ilość osób przyjętych do leczenia przeciw alkoholizmowi. Zawiera też cele i zadania gminnego programu.

Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.

Pytań nie było.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Wojciech Adamczewski, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Krzysztof Łączny, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (2)

Arleta Adamczak-Puk, Rafał Klem

Uchwała nr XV/149/2019 została przyjęta jednogłośnie. Stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, niezabudowanej, położonej w Śmiglu, oznaczonej nr geod. 331/8,

Projekt uchwały przedstawił pracownik Urzędu Pan Rafał Szumacher. Projekt uchwały dotyczy działki 331/8 o powierzchni 263 m². Działka położona jest w Śmiglu na zapleczu ul. Południowej. Wcześniej rada podejmowała uchwałę w sprawie sprzedaży działki 331/6. Należało dokonać podziału geodezyjnego w celu wydzielenia miejsca do zawracania pojazdów. Działka 331/6 została podzielona na działki 331/7 i 331/8. Po wyrażeniu zgody działka 331/8 zostanie sprzedana w trybie przetargu. Kwota zasili budżet Gminy.

Opinia Komisji Finansowo – gospodarczej jest pozytywna.

Opinia Komisji Planowania i Rozwoju jest pozytywna.

Pytań nie było.

Głosowano w sprawie:

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, niezabudowanej, położonej w Śmiglu, oznaczonej nr geod. 331/8

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Wojciech Adamczewski, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Krzysztof Łączny, Mirosław Józef Pawlak, Michał

Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto
NIEOBECNI (2)
Arleta Adamczak-Puk, Rafał Klem

Uchwała nr XV/150/2019 została podjęta jednogłośnie. Stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

Projekt uchwały przedstawiła Pani Marta Szulc – pracownik Urzędu. Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłata jest przekazywana przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu. Biorąc pod uwagę obecną sytuację ekonomiczną proponuje się wprowadzenie dopłaty w wysokości 2,70 zł (netto) do 1m³ odprowadzanych ścieków socjalno-bytowych i 0,08 zł (netto) do 1 m³ wody dostarczanej do celów socjalno-bytowych. Ustalone opłaty będą obowiązywały w okresie od dnia 1 stycznia 2020 do dnia 31 grudnia 2020 r. Przedstawiona propozycja dopłat jest na tym samym poziomie jak w roku 2019.

Opinia Komisji Finansowo – Gospodarczej jest pozytywna.
Pytań nie było.

Głosowano w sprawie:

dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Wojciech Adamczewski, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Krzysztof Łączny, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto
NIEOBECNI (2)
Arleta Adamczak-Puk, Rafał Klem

Uchwała nr XV/151/2019 została podjęta jednogłośnie. Stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6) ustalenia wysokości składki członkowskiej Gminy Śmigiel w Stowarzyszeniu Oświatowym im. Dezyderego Chłapowskiego w Kościanie.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Organizacyjnego Pani Danuta Szczepaniak. Zgodnie z deklaracją z poprzedniej sesji Rady o podwyższeniu składki członkowskiej w Stowarzyszeniu Oświatowym im. Dezyderego Chłapowskiego w Kościanie została przygotowana stosowna uchwała. Proponowana stawka to 4000 zł rocznie.

Opinia Komisji Finansowo – Gospodarczej jest pozytywna.
Pytań nie było.

Głosowano w sprawie:

ustalenia wysokości składki członkowskiej Gminy Śmigiel w Stowarzyszeniu Oświatowym im. Dezyderego Chłapowskiego w Kościanie

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Wojciech Adamczewski, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Krzysztof Łączny, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (2)

Arleta Adamczak-Puk, Rafał Klem

Uchwała nr XV/152/2019 została podjęta jednogłośnie. Stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

11. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2018 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że oświadczenia majątkowe zostały złożone w stosownym terminie, tj. do 30 kwietnia 2019 r. W złożonych oświadczeniach wystąpiło 6 przypadków małoistotnych nieprawidłowości. Sprawy zostały wyjaśnione.

12. Złożenie interpelacji i zapytań radnych.

Brak.

13. Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych.

Brak.

14. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja budżetowa planowana jest na dzień 30 grudnia 2019 r.

15. Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania porządku sesji Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigła

Wiesław Kasperski

Przygotował(a): Paulina Bobowska